CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria : PL 1005/24 - BLOCO DE EMENDAS - REQ 585/24

Reunido : 6" Reuniao Extraordinaria
Data : 03/12/2024 - 11:24:25 as 11:27:12
Tipo : Nominal
Turno : Unico
Quorum : Maioria dos Presentes
Total de Presentes : 41 Parlamentares
N.Ordem Nome do Parlamentar Partido
1 Alvaro Dami&o UNIAO
2 Braulio Lara NOVO
3 Bruno Miranda PDT
6 Cida Falabella PSOL
7 Ciro Pereira REP
8 Claudio do Mundo Novo PL
9 Cleiton Xavier MDB
4 Dr. Bruno Pedralva PT
-9 Dr. Celio Frois PV
Fernanda Pereira Altoé NOVO
12 Fernando Luiz REP
13 Flavia Borja DC
14 Gabriel Sousa Marques de Azevedo MDB
15 Gilson Guimaraes PSB
16 Helinho da Farmacia PSD
17 Henrique Braga MDB
18 Irlan Melo REP
19 Iza Lourenga PSOL
20 Janaina Cardoso UNIAO
21 Jorge Santos REP
22 José Ferreira PODEMOS
23 Juninho Los Hermanos AVANTE
24 Loide Gongalves MDB
25 Maninho Feélix PSD
26 Marcela Tropia NOVO
27 Marcos Crispim DC
28 Marilda Portela PL
29 Miltinho CGE PDT
30 Pedro Patrus PT
43 Preto UNIAO
35 Professor Claudiney Dulim AVANTE
2 Professor Juliano Lopes PODEMOS
’ Professora Marli PP
42 Professora Nara REDE
33 Ramon Bibiano Casa Apoio REPUBLI
34 Reinaldo Gomes RC
36 Rubéao PODEMOS
37 Sérgio Fernando Pinho Tavares MDB
38 Wagner Ferreira PV
39 Wanderley Porto PRD
41 Wilsinho da Tabu PODEMOS
Totais da Votacao : SIM NAO
40 0

Resultado da Votacéo :

Mesa Diretora da Reunido :

Presidente:
1° Secretario:

LRy

Voto
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Presidéncia
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Aprovado o bloco de emendas - Req. 585/24

Gabriel Sousa Marques de Azevedo
Professora Nara

/) Presidente™~—

03/12/2024 11:27

Secretario(a)

, N
»

[DIRLEG

Fl.

Horario
11:26:02
11:25:02
11:24:32
11:25:03
11:25:38
11:24:37
11:26:57
11:24:34
11:25:09
11:24:50
11:25:48
11:24:32

11:24:47
11:25:09
11:25:09
11:25:11
11:24:41
11:24:35
11:24:59
11:24:34
11:24:42
11:24:36
11:25:46
11:24:32
11:25:00
11:24:42
11:24:35
11:24:34
11:24:54
11:25:24
11:25:07
11:24:55
11:24:33
11:25:04
11:24:51
11:25:07
11:24:52
11:24:36
11:25:02
11:24:47

TOTAL

40

William



CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria : PL 1005/24 - BLOCO DE EMENDAS - REQ 588/24

Reunido : 6" Reuniao Extraordinaria

Data : 03/12/2024 - 11:30:43 as 11:34:53
Tipo : Nominal

Turno : Unico

Quorum : Maioria dos Presentes

Total de Presentes : 41 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar

1 Alvaro Damiao

2 Braulio Lara

3 Bruno Miranda

6 Cida Falabella

i Ciro Pereira

8 Claudio do Mundo Novo

9 Cleiton Xavier

4 Dr. Bruno Pedralva

e Dr. Celio Frois
Fernanda Pereira Altoé

12 Fernando Luiz

13 Flavia Borja

14 Gabriel Sousa Marques de Azevedo

15 Gilson Guimaraes

16 Helinho da Farmacia

17 Henrique Braga

18 Irlan Melo

19 Iza Lourenga

20 Janaina Cardoso

21 Jorge Santos

22 José Ferreira

23 Juninho Los Hermanos

24 Loide Gongalves
25 Maninho Félix
26 Marcela Tropia
27 Marcos Crispim
28 Marilda Portela
29 Miltinho CGE

30 Pedro Patrus

43 Preto

35 Professor Claudiney Dulim

Professor Juliano Lopes
Professora Marli

42 Professora Nara

33 Ramon Bibiano Casa Apoio

34 Reinaldo Gomes

36 Rubéo

37 Sérgio Fernando Pinho Tavares
38 Wagner Ferreira

39 Wanderley Porto
41 Wilsinho da Tabu

Totais da Votacao :

Resultado da Votacéo :

Mesa Diretora da Reunido :

Presidente:
1° Secretario:

M b o

SIM NAO
31 9

REP

PSOL
UNIAO
REP
PODEMOS
AVANTE

PODEMOS
PP

REDE
REPUBLI
DC
PODEMOS
MDB

PV

PRD
PODEMOS

Voto
Nao
Sim
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao
Sim
Sim
Sim
Presidéncia
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao
Sim
Nao
Nao
Sim
Sim
Sim
Nao
Sim
Sim
Nao
Sim
Sim
Sim

DIRLEG

Fl.

Horério
11:31:24
11:34:29
11:30:50
11:31:43
11:31:09
11:30:59
11:31:50
11:32:36
11:32:13
11:34:22
11:34:27
1131156

11:31:39
11:32:37
11:31:16
11:32:48
11:32:18
11:31:23
11:31:08
11:30:51
11:31:05
11:31:31
11:32:23
11:33:03
11:31:38
11:31:14
11:32:12
11:32:44
11:31:34
11:33:41
11:30:52
11:30:52
11:32:50
11:31:58
11:31:14
11:31:19
11:32:20
11:30:53
11:31:57
11:32:43

TOTAL

40

Aprovadas as emendas 21, 226, 244 a 248, 250 a 284, 286 a 288, 359 a
387, 1320, 1415, 1493 e 1545

Gabriel Sousa Marques de Azevedo

Professora Nara

AN
[ Pf’esident{e —

03/12/2024 11:34

1

/ Secretario (a)

William



CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria : PL 1005/24 - BLOCO DE EMENDAS - REQ 595/24

Reunido : 6" Reuniao Extraordinaria

Data : 03/12/2024 - 11:37:59 as 11:41:53
Tipo : Nominal

Turno : Unico

Quorum : Maioria dos Presentes

Total de Presentes : 41 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar
Alvaro Damiao

Braulio Lara

3 Bruno Miranda

6 Cida Falabella

T Ciro Pereira

8 Claudio do Mundo Novo
9

4

N -

Cleiton Xavier
Dr. Bruno Pedralva
10 Dr. Celio Frois
Fernanda Pereira Altoé
12 Fernando Luiz
13 Flavia Borja

14 Gabriel Sousa Marques de Azevedo
15 Gilson Guimaraes

16 Helinho da Farmacia

17 Henrique Braga

18 Irlan Melo

19 Iza Lourenga

20 Janaina Cardoso

21 Jorge Santos

22 José Ferreira

23 Juninho Los Hermanos

24 Loide Gongalves
25 Maninho Félix
26 Marcela Tropia
27 Marcos Crispim
28 Marilda Portela
29 Miltinho CGE

30 Pedro Patrus

43 Preto

35 Professor Claudiney Dulim

P4 Professor Juliano Lopes
Professora Marli

42 Professora Nara

33 Ramon Bibiano Casa Apoio

34 Reinaldo Gomes

36 Rubéao

37 Sérgio Fernando Pinho Tavares

38 Wagner Ferreira

39 Wanderley Porto
41 Wilsinho da Tabu

Totais da Votacéo :

Resultado da Votacao :

Mesa Diretora da Reunido :

Presidente:
1° Secretario:

SIM
40

REP

PSOL
UNIAO
REP
PODEMOS
AVANTE

PODEMOS
PP

REDE
REPUBLI
DC
PODEMOS
MDB

PV

PRD
PODEMOS

NAO
0

Voto
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Presidéncia
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

[DIRLEG

Fl.

Horario
11:41:08
11:39:14
11:38:07
11:38:37
11:38:56
11:38:30
11:39:08
11:39:11
11:38:48
11:39:12
11:38:46
11:41:51

11:38:45
11:38:47
11:38:34
11:38:52
11:38:38
11:39:19
11:38:34
11:38:19
11:38:12
11:38:20
11:40:00
11:38:43
11:38:30
11:38:51
11:38:14
11:38:14
11:38:42
11:39:38
11:38:25
11:38:32
11:38:21
11:39:28
11:38:16
11:38:37
11:38:59
11:38:35
11:38:48
11:38:23

TOTAL

Aprovadas as emendas 36, 46, 70, 91, 291, 342, 343 e 355

Gabriel Sousa Marques de Azevedo

Professora Nara

,\\

gA}«L‘r% A

Presidentle

03/12/2024 11:41

N

S/

Secretario(a)

40

William



A n
CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE._ .
[DIRLEG| " Fi.
Matéria : PL 1005/24 - PARECER NA PARTE NAO DESTACADA - REQ 584/24
Autoria : Comissdo de Orcamento e Financas Publicas

Reunido : 6" Reuniao Extraordinaria

Data : 03/12/2024 - 11:43:23 as 11:46:56

Tipo : Nominal

Turno : Unico

Quorum : Maioria dos Presentes

Total de Presentes : 41 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto Horério
1 Alvaro Damiao UNIAO Sim 11:46:18
2 Braulio Lara NOVO Sim 11:45:44
3 Bruno Miranda PDT Sim 11:43:34
6 Cida Falabella PSOL Sim 11:43:34
7 Ciro Pereira REP Sim 11:44:26
8 Claudio do Mundo Novo PL Sim 11:44:02
9 Cleiton Xavier MDB Sim 11:44:31
" Dr. Bruno Pedralva PT Sim 11:44:43
J Dr. Celio Frois PV Sim 11:44:48

11 Fernanda Pereira Altoé NOVO Sim 11:45:30
12 Fernando Luiz REP Sim 11:44:15
13 Flavia Borja DC Sim 11:43:36
14 Gabriel Sousa Marques de Azevedo MDB Presidéncia
15 Gilson Guimaraes PSB Sim 11:44:44
16 Helinho da Farmacia PSD Sim 11:44:17
17 Henrique Braga MDB Sim 11:43:35
18 Irlan Melo REP Sim 11:44:04
19 Iza Lourenga PSOL Sim 11:43:52
20 Janaina Cardoso UNIAO Sim 11:43:42
21 Jorge Santos REP Sim 11:44:04
22 José Ferreira PODEMOS Sim 11:44:07
23 Juninho Los Hermanos AVANTE Sim 11:43:49
24 Loide Gongalves MDB Sim 11:44:08
25 Maninho Feélix PSD Sim 11:44:36
26 Marcela Tropia NOVO Sim 11:44:13
27 Marcos Crispim DC Sim 11:44:02
28 Marilda Portela PL Sim 11:44:15
29 Miltinho CGE PDT Sim 11:43:38
30 Pedro Patrus PT Sim 11:43:38
43 Preto UNIAO Sim 11:44:05
I Professor Claudiney Dulim AVANTE Sim 11:44:41
— Professor Juliano Lopes PODEMOS Sim 11:44:28
32 Professora Marli PR Sim 11:44:17
42 Professora Nara REDE Sim 11:43:54
33 Ramon Bibiano Casa Apoio REPUBLI Sim 11:44:24
34 Reinaldo Gomes DC Sim 11:43:51
36 Rubao PODEMOS Sim 11:43:52
37 Sérgio Fernando Pinho Tavares MDB Sim 11:44:17
38 Wagner Ferreira PV Sim 11:43:48
39 Wanderley Porto PRD Sim 11:44:22
41 Wilsinho da Tabu PODEMOS Sim 11:43:50

Totais da Votacéo : SIM NAO TOTAL

40 0 40
Resultado da Votacéao : Aprovado o parecer na parte nao destacada
Mesa Diretora da Reuniéo :
Presidente: Gabriel Sousa Marques de Azevedo
1° Secretario: Professora Nara
(\(\'\i )\/‘¥ "M’ A A’\V\ " L/V'XA.M{-’ Lk., k 41/;———
Preé'ldentfe C Secretario(a)
037/2/2024 11:47 1 William




CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria : PL 1005/24 - BLOCO DE EMENDAS - REQ 586/24

Reunido : 6" Reuniao Extraordinaria
Data : 03/12/2024 - 11:47:51 as 11:52:10
Tipo : Nominal
Turno : Unico
Quorum : Maioria dos Presentes
Total de Presentes : 41 Parlamentares
N.Ordem Nome do Parlamentar Partido
1 Alvaro Damiao UNIAO
2 Braulio Lara NOVO
3 Bruno Miranda PDT
6 Cida Falabella PSOL
7 Ciro Pereira REP
8 Claudio do Mundo Novo PL
9 Cleiton Xavier MDB
4 Dr. Bruno Pedralva PT
10 Dr. Celio Frois PV
Fernanda Pereira Altoé NOVO
12 Fernando Luiz REP
13 Flavia Borja DC
14 Gabriel Sousa Marques de Azevedo MDB
16 Gilson Guimaraes PSB
16 Helinho da Farmacia PSD
17 Henrique Braga MDB
18 Irlan Melo REP
19 Iza Lourenca PSOL
20 Janaina Cardoso UNIAO
21 Jorge Santos REP
22 José Ferreira PODEMOS
23 Juninho Los Hermanos AVANTE
24 Loide Gongalves MDB
25 Maninho Feélix PSD
26 Marcela Tropia NOVO
27 Marcos Crispim DC
28 Marilda Portela PL
29 Miltinho CGE PDT
30 Pedro Patrus PT
43 Preto UNIAO
35 Professor Claudiney Dulim AVANTE
A4 Professor Juliano Lopes PODEMOS
Professora Marli PP
42 Professora Nara REDE
33 Ramon Bibiano Casa Apoio REPUBLI
34 Reinaldo Gomes DC
36 Rubao PODEMOS
37 Sérgio Fernando Pinho Tavares mMDB
38 Wagner Ferreira PV
39 Wanderley Porto PRD
41 Wilsinho da Tabu PODEMOS
Totais da Votacéo : SIM NAO
39 0

Resultado da Votacéo :

Mesa Diretora da Reunido :

Presidente:
1° Secretario:

QL N 2

Aprovadas as emendas 1387 a 1395, 1420 a 1439

Gabriel Sousa Marques de Azevedo
Professora Nara .
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03/12/2024 11:52

S

Secretario(a)

Voto
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao votou
Sim
Sim
Sim
Presidéncia
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

DIRLEG

Fl.

Horario
11:48:26
11:49:43
11:48:28
11:48:07
11:48:45
11:48:02
11:50:09
11:48:25

11:48:18
11:48:47
11:47:56

11:48:36
11:48:41
11:48:06
11:48:10
11:48:16
11:48:04
11:48:42
11:47:59
11:48:19
11:49:34
11:49:35
11:51:21
11:48:07
11:48:18
11:48:09
11:48:43
11:48:56
11:48:59
11:48:38
11:48:00
11:48:22
11:49:11
11:48:32
11:48:29
11:49:06
11:48:54
11:49:34
11:47:59

TOTAL

39

William



CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

DESPACHO
PROJETO DE LEI N° 1.005/2024

O Requerimento n° 595/2024, de autoria do Ver. Bruno Miranda,
solicitou votacao destacada, em bloco e com preferéncia para varias emendas
apresentadas ao Projeto de Lei n° 1.005/2024. Mas ficou parcialmente
prejudicado pelo deferimento dos Requerimentos n° 585/2024 e 588/2024,
restando apenas as Emendas 36, 46, 70, 91, 291, 342, 343 e 355, as quais

foram votadas no dia 3/12/24, na 62 Reunido Extraordinaria do Plenario.

Contudo, o Requerimento n® 582/2024, de autoria da Ver? Marcela
Tropia, havia retirado de tramitagdo as Emendas n° 36, 46, 70, 91, 342 e 343
ao Projeto de Lei n® 1.005/2024. E o Requerimento n°® 583/2024, de autoria da

Ver? Marcela Tropia, havia retirado de tramitagdo a Emenda n°® 355.

Sendo assim, anulo a votagdo das Emendas n° 36, 46, 70, 91, 342, 343

e 355, permanecendo valida a votagao apenas em relagédo a Emenda n° 291.

Belo Horizonte, 04 de dezembro de 2024.

0 )"\,\ ‘vv\év P %\/\/\
briel Sousa Marques de Azevedo

Presidente da Camara Municipal de Belo Horizonte

AVULSOS DISTRIBUIDOS
EM__ 9 112 | R

Responsavel pela distribulcho
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